CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Cognome e nome: Cento Sebastiano

Luogo e data di nascita: Reggio Calabria – 1 gennaio 1960

Qualifica: Viceprefetto

Amministrazione: Ministero dell'Interno

Incarico attuale: Viceprefetto Vicario della Prefettura-Ufficio Territoriale del

Governo di Venezia:

Numero telefonico dell'ufficio: 041-2703411

Fax dell'ufficio: 041-2703417

E-mail istituzionale: sebastiano.cento@interno.it

TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI ED ESPERIENZE LAVORATIVE

Titolo di studio: Laurea in Giurisprudenza

Esperienze professionali (incarichi ricoperti):

Capo di Gabinetto, Dirigente dell'Area III^ "Protezione Civile, Difesa Civile e Coordinamento del Soccorso Pubblico", Viceprefetto Vicario e Dirigente l'Ufficio del Rappresentante dello Stato della Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Catanzaro; Prefetto Reggente della Prefettura di Catanzaro per più periodi; Capo di Gabinetto della Prefettura- Ufficio Territoriale del Governo di Brescia; Dirigente dell'Area IV[^] "Diritti civili, cittadinanza e condizione giuridica dello straniero, immigrazione e diritto d'asilo" presso la Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Brescia; Viceprefetto Vicario della Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Fermo; Dirigente dell'Area I^ "Ordine e Sicurezza Pubblica" presso la Prefettura- Ufficio Territoriale del Governo di Fermo; Prefetto Reggente della Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Fermo dall'11/01/2016 22/05/2016; Dirigente dell' Area IV^ "Diritti civili, cittadinanza e condizione giuridica dello straniero, immigrazione e diritto d'asilo" presso la Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Fermo; Prefetto Reggente della Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Venezia dall'1/05/2018 al 22/07/2018; Commissario Prefettizio in 17 Comuni; Componente del Collegio dei Revisori presso l'U.S.L. di Vibo Valentia; Componente del Comitato Regionale di Controllo sugli atti delle Provincie ed Enti sub regionali; Commissario ad Acta per l'esecuzione dei giudicati nascenti da decisioni del T.A.R.; Componente di Commissioni giudicatrici; Presidente delle Commissioni Elettorali Circondariali di Catanzaro, Brescia, Fermo e Venezia; Presidente delle Sotto Commissioni Elettorali Circondariali di Lamezia Terme, Catanzaro, Brescia e Venezia; Presidente di Commissioni di Accesso Antimafia presso i Comuni; incaricato della rappresentanza in giudizio dell'Amministrazione nelle controversie in materie di violazioni depenalizzate; Segretario della Giunta Provinciale Amministrativa di Catanzaro in sede di tutela; Presidente della Commissione Provinciale di Vigilanza sui locali di Pubblico Spettacolo delle Prefetture di Catanzaro, di Fermo e di Venezia.

Capacità linguistiche:

Lingua: Inglese

Livello Parlato: Scolastico Livello Scritto: Scolastico

Capacità nell'uso delle tecnologie:

Utilizza correntemente e correttamente tutti gli strumenti informatici idonei per la predisposizione di atti e documenti vari, per l'attività istruttoria, per la ricerca giuridica e per la comunicazione interna e interistituzionale.

Altro (partecipazione a convegni e seminari, pubblicazioni, collaborazione a riviste, encomi, onorificenze):

Attività di docenza in corsi di formazione decentrata per personale dell'Amministrazione Civile dell'Interno; collaborazione, in qualità di docente, con l'A.N.U.S.C.A. per lo svolgimento di Corsi di formazione professionale e di Seminari di studi; redazione di studi vari; partecipazione a Seminari di aggiornamento professionale presso la Scuola Superiore dell'Amministrazione dell'Interno; partecipazione a un incontro internazionale di studio; partecipazione al Corso di formazione per Dirigenti della Regione Calabria sulla riforma della

Pubblica Amministrazione; partecipazione all'attività di formazione in e-learning organizzata dalla Scuola Superiore dell'Amministrazione dell'Interno; Encomi Solenni per l'attività prestata quale Commissario prefettizio presso più Comuni; Rapporti speciali redatti dai Prefetti di Catanzaro, Brescia, Fermo e Venezia; Onorificenza di Commendatore "Al merito della Repubblica Italiana".